
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,062,608,332 -
6,699,256,156 1,337,659,000

183,238,002 -

38,457,506,349 12,287,826,492
34,645,569,611 10,471,908,596

△ 253,541,960 24,532,173
- -
- -

15,195,267,478 478,258,896
△ 10,397,135,566 1,293,026,716

590,094,222 1,148,039,255

- 58,900
- 負債合計 13,580,853,208
-

- -
- 82,383,127
- 38,013,261

1,419,948,441
△ 850,287,057
47,260,231,336

45,430,000 40,289,354,191
22,233,639,318 △ 12,312,606,644
1,529,843,817 -

170,360,957
4,145,904,373

△ 3,796,582,412

△ 27,296,458,176
-
-

3,806,141,811
112,049,585
27,563,152

5,794,927
2,317,248
3,477,679

3,584,714,190
-

3,584,714,190
-

84,486,433
-
-

114,630,896
260,000

790,000
1,831,057,842
1,687,596,520

△ 5,512,860
3,100,094,406
1,200,386,668

66,617,757

- 純資産合計 27,976,747,547

資産合計 41,557,600,755 負債及び純資産合計 41,557,600,755

143,461,322
2,841,831

10,170
△ 1,609,862



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

-

14,313,798,291

6,300,449,398

1,631,008,827

1,204,265,558

77,755,996

35,203,000

313,784,273

4,496,811,482

2,848,148,396

131,234,631

1,517,428,455

13,493,002,418

172,629,089

101,076,345

8,002,063

63,550,681

8,013,348,893

6,331,408,226

1,674,225,267

7,715,400

820,795,873

692,917,334

127,878,539

684,207

9,550,400

13,584,123,210

101,355,399

93,471,910

5,589,190

-

2,294,299

10,234,607

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 40,282,882,156 △ 13,023,535,385 -

純行政コスト（△） △ 13,584,123,210

財源 14,303,863,498 -

税収等 7,848,684,625

国県等補助金 6,455,178,873

本年度差額 719,740,288 -

固定資産等の変動（内部変動） 8,811,547 △ 8,811,547

有形固定資産等の増加 1,138,392,563 △ 1,138,392,563

有形固定資産等の減少 △ 1,527,076,379 1,527,076,379

貸付金・基金等の増加 1,218,468,713 △ 1,218,468,713

貸付金・基金等の減少 △ 820,973,350 820,973,350

資産評価差額 △ 2,338,296

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 1,216 -

本年度純資産変動額 6,472,035 710,928,741 -

本年度末純資産残高 40,289,354,191 △ 12,312,606,644 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 2,338,296

27,259,346,771

△ 13,584,123,210

14,303,863,498

7,848,684,625

6,455,178,873

719,740,288

-

-

-

△ 1,216

717,400,776

27,976,747,547



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出
支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出
社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入
使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入
業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出
貸付金支出

その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入
資産売却収入

その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

101,076,345

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

12,757,651,936
4,744,303,043
1,599,810,451
2,979,693,566

93,471,910

63,722,681
8,013,348,893
6,331,408,226
1,674,225,267

7,715,400
14,046,684,577
7,358,802,938
5,916,830,265

643,472,794
127,578,580
93,471,910

504,872,608

-
33,476,000

1,229,036,731

2,321,330,978
1,138,392,563
1,157,923,180

15,235
25,000,000

-
1,766,789,893

-

746,813,644
26,570,000
5,381,641

483,152,000
△ 554,541,085

1,258,227,850
1,258,227,850

-
760,322,000
760,322,000

本年度資金収支額 176,589,796
前年度末資金残高 998,095,194
本年度末資金残高 1,174,684,990

22,827,460
2,874,218

25,701,678
1,200,386,668

△ 497,905,850


